Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto ao Departamento de Transito

e Secretaria de Obras, solicitando a colocação de tachão e sinalização horizontal, no acesso

que liga a Av. João Ribeiro a Estrada José D. Moreira[Mombaça]para dar mais segurança

e disciplinar o transito.

11111111111111111
Protocolo: 0001 32/2015

08/06/2015 - 12:05:21
REQ Requerimento 897/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERÁRIO.
JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E SECRETARIA DE
OBRAS. SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE TACHÃO E
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, NO ACESSO QUE LIGA A AV. JOÃO
RIBEIRO A ESTRADA JOSÉ D. MOREIRA (MOMBAÇA) PARA DAR
MAIS SEGURANÇA E DISCIPLINAR O TRÂNSITO.

APROVADO
O 8 JUN. 7015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que é necessário sinalização horizontal indicando livre acesso.

Considerando que o Departamento de Transito liberou o livre acesso para quem vem da

Av. João Ribeiro , entrar na Estrada José D. Moreira, e melhorou a mobilidade urbana.

Considerando que os motoristas elogiaram essa alteração e pedem que se faça o tachão ,

para melhorar ainda mais.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto ao Departamento de Transito e Secretaria de Obras,

solicitando a colocação de tachão e sinalização horizontal, no acesso que liga a Av. João

Ribeiro a Estrada José D. Moreira[Mombaçalpara dar mais segurança e disciplinar o

transito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Junho de 2015

Verea 	José Ca os Gomes-C 	TB..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2